[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2014 г.
                                 № 550                                        г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 24.10.2008г. № 1505 «Об утверждении

Положения о порядке ведения муниципальной

долговой книги района и представления

информации о долговых обязательствах

городского и сельских поселений»

На основании письма Министерства финансов Ростовской области от 31.12.2013 г. № 9.1-9.1.2.1/811, а также в целях совершенствования контроля за муниципальным долгом,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 24.10.2008г. № 1505 «Об утверждении Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги района и представления информации о долговых обязательствах поселений» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Порядку ведения муниципальной долговой книги Цимлянского района и предоставления информации о долговых обязательствах городского и сельских поселений изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 5 главы II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Финансовые органы городских и сельских поселений Цимлянского района ежемесячно, в срок до 2 числа месяца, следующего за отчетным предоставляют в финансовый отдел Администрации Цимлянского района информацию о долговых обязательствах согласно Приложению № 1 на бумажных носителях».

1.3. Пункт 6 главы II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Финансовый отдел Администрации Цимлянского района на основании данных поселений ежемесячно в срок до 4 числа месяца, следующего за отчетным, формирует Отчет о динамике долговых обязательств в муниципальной долговой книге и обеспечивает его передачу в министерство финансов Ростовской области в электронном виде».

        2. Признать утратившим силу  постановление Администрации Цимлянского района от 19.05.2010г. №508 «О внесении изменений в постановление Администрации Цимлянского района от 24.10.2008г. №1505 «Об утверждении Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги района и представления информации о долговых обязательствах городского и сельского поселений».

        3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

       4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по экономике и финансовым вопросам Погосян С.Б.
        Исполняющий обязанности

        Главы Цимлянского района                                                   Т.М. Федорова
Постановление  вносит

финансовый отдел Администрации
Цимлянского района

	Приложение

	к постановлению Администрации

	Цимлянского района от 11.06.2014г. № 540

	"Приложение 1

	к Положению о порядке ведения муниципальной долговой книги

	Цимлянского района и предоставления информации о долговых

	обязательствах городского и сельских поселений

	по

	Код долгового обязательства муниципалитета (по справочнику *)
	Реквизиты Договора (Соглашения), обуславливающего возникновение долгового обязательства
	Информация о заемщике (принципале)
	Информация о кредиторе
	Целевое назначение
	% ставка по данным обязате-льствам
	Общий объем долгового обязательства по договору (соглашению)
	Срок исполнения обязательства
	Сведения о предоставленном обеспечении по долговому обязательству
	Сведения о принятом обеспечении по мунииципальной гарантии

	наименование
	дата
	номер
	ИНН заемщика (принципала)
	Наименование заемщика (принципала)
	ИНН кредитора
	Наименование кредитора

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Общая сумма долговых обязательств
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	Х
	Х
	Х

	в том числе:

	Долговые обязательства на 01.01.___  (начало отчетного периода)
	Увеличение долговых обязательств на 01.__.___
	Уменьшение долговых обязательств на 01.__.___
	Долговые обязательства на 01.__.___ (конец отчетного периода)
	из него просроченная задолженность
	Муниципальный долг на 01.__.___

	осн. долг
	%
	штрафы
	осн. долг
	%
	Штра-фы
	осн. долг
	%
	штрафы
	осн. долг
	%
	штрафы
	осн. долг
	%

	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Верно: управляющий делами                                                                                                     Н.И. Безбабнов